
Российская Федерация 

Иркутская область 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шелеховского района 

 «Шелеховский лицей» 

(МБОУ ШР «Шелеховский лицей») 
 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

13 октября 2023 г.           № 220                      

 

г.Шелехов 

 

О назначении ответственных  

за реализацию плана мероприятий 

по реализации пилотного проекта по профилактике 

буллинга в ОО Шелеховского района 

 

 

В целях организации работы по профилактике буллинга в общебразовательных организациях 

Шелеховского района, на основании приказа Управления образования от 04.09.2023 № 453 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить ответственными за реализацию Проекта (Приложение 1 к приказу) Дикун Т.А., 

замдиректора по ВР (лицей), Сохацкую Л.И. (структурное подразделение). 

2. Ответственным во взаимодействии с педагогами-психологами, социальными педагогами, 

классными руководителями реализовать план мероприятий Проекта в течение 2023-24 

учебного года.  

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

                

 

                Директор       О.А. Меновщикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с Приказом №1 от 13.10.2023 

О назначении ответственных за реализацию  

проекта по профилактике буллинга 

 

№  

п\п 

Фамилия, имя, отчество 

сотрудника 

Должность Дата 

ознакомле

ния 

Подпись 

1.  Дикун Татьяна 

Анатольевна 

Учитель русского языка и 

литературы, замдиректора 

по ВР 

  

2 Сохацкая Любовь 

Ивановна 

Учитель физической 

культуры, зам. директора 

по ВР 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 13.10.2023 № 220  

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

по реализации пилотного проекта по профилактике буллинга 

 в образовательных организациях Шелеховского района 

01.09.2023 – 30.12.2024 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные исполнители Срок 

исполнения 

Ожидаемый результат 

1.  Проведение совещания, семинара-

практикума для заместителей 

директоров по воспитательной работе 

образовательных организаций 

Шелеховского района 

Управление образования, 

МКУ ШР «ИМОЦ» 

до 08.09.2023 Программа семинара, 

регистрационный лист, 

информационное освещение 

в сети Интернет 

2.  Проведение рабочих совещаний с 

педагогическими коллективами об 

организации внедрения проекта по 

профилактике буллинга в 

образовательных организациях 

Шелеховского района  

Руководители 

образовательных организаций, 

заместители по 

воспитательной работе  

до 15.09.2023  Протокол совещаний, 

регистрационный лист 

3.  Создание на официальных сайтах 

образовательных организаций и 

Управления образования разделов по 

реализации проекта по профилактике 

буллинга 

Управление образования, 

Руководители 

образовательных организаций 

Шелеховского района 

до 22.09.2023  Информация на 

официальных сайтах 

4.  Актуализация в образовательных 

организациях Шелеховского района 

«Антибуллинговой хартии» 

Руководители 

образовательных организаций, 

заместители по 

воспитательной работе  

Октябрь 2023 Наличие в образовательных 

организациях 

«Антибуллинговой хартии» 

5.  Внедрение в образовательных 

организациях Шелеховского района 

«Школьного ориентира» 

Руководители 

образовательных организаций, 

заместители по 

воспитательной работе  

Октябрь-

ноябрь 2023 

Наличие в образовательных 

организациях «Школьного 

ориентира» 

 

6.  Совещание с руководителями 

образовательных организаций и их 

заместителями по воспитательной 

работе «О промежуточных итогах 

реализации в образовательных 

организациях Шелеховского района 

проекта по профилактике буллинга в 

школе» 

Управление образования, 

МКУ ШР «ИМОЦ», 

Руководители 

образовательных организаций, 

заместители по 

воспитательной работе 

Декабрь 2023 Аналитическая справка по 

итогам совещания 

7.  Проведение в образовательных 

организациях Шелеховского района 

«Театра Дружбы» и 

профилактической квест-игры 

«Класс#ВместеДружба» 

Руководители 

образовательных организаций 

Шелеховского района 

Январь-март 

2024 

Программы мероприятий 

8.  Обобщение опыта образовательных 

организаций Шелеховского района по 

реализации пилотного проекта по 

профилактике буллинга 

Управление образования, 

МКУ ШР «ИМОЦ» 

Апрель-май 

2024 

Аналитическая справка о 

реализации пилотного 

проекта по профилактике 

буллинга образовательных 

организаций Шелеховского 

района, информационное 

освещение в сети Интернет 

9.  Отчетное совещание по итогам 

учебного года по реализации 

пилотного проекта по профилактике 

буллинга в образовательных 

организациях Шелеховского района 

Управление образования, 

МКУ ШР «ИМОЦ», 

Руководители 

образовательных организаций, 

заместители по 

воспитательной работе 

Май 2024 Протокол совещания, 

регистрационный лист 

10.  Внедрение в практику 

образовательных организаций 

Руководители 

образовательных организаций 

Июнь – 

декабрь 2024 

Программа 

организационно-



Шелеховского района эффективного 

опыта по профилактике буллинга 

Шелеховского района, 

заместители по 

воспитательной работе 

методических мероприятий 

по информационному 

просвещению 

педагогического 

сообщества Шелеховского 

района 
 

 


